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Reglemente för Hjo kommuns råd 

Hjo kommun ska ha följande råd: 
 

- Brottsförebyggande råd 
- Idrottsråd 
- Konst- och kulturråd 
- Kommunalt pensionärsråd 
- Tillväxt- och näringslivsråd 

 
Detta reglemente reglerar allmänt vad som ska gälla för dessa. Kommunstyrelsen bemyndigas att anta 
riktlinjer för respektive råd i den utsträckning dessa inte strider mot reglementet. 

 
För Folkhälsorådet gäller annat av fullmäktige antagit reglemente. 

 
Syftet med de kommunala råden 

De olika kommunala råden ska fungera som ett gemensamt forum inom respektive område där kommu- 
nen och olika intressenter från civilsamhället ges möjlighet att utbyta relevant information, kunskaper el- 
ler idéer. För att detta ska fungera krävs ett aktivt deltagande och dialog från alla inblandade. 

 
Avsikten med råden är således att de skall utgöra en samverkansyta mellan kommunen och olika intres- 
senter i samhället för att därigenom få till stånd en allsidig belysning av såväl goda idéer som utmaningar 
som väntar framgent. Det innebär samtidigt att råden fungerar som referent i förhållande till den kommu- 
nala beredningen men däremot inte som en remissinstans. 

 
Råden ska vidare när så är möjligt kunna ställa sig bakom gemensamma arrangemang eller aktiviteter, ut- 
talanden, ställningstaganden eller liknande. 

 
Att det finns ett råd utsett inom ett visst område hindrar inte att kommunen även eller istället genomför 
en medborgardialog i vissa frågor. 

Rådens sammansättning 

Sker förändring av majoritetsförhållande i kommunfullmäktige under pågående mandatperiod kan fullmäk- 
tige i samband med detta besluta att entlediga ledamöter och ersättare i ett eller flera av råden. 

 
Respektive råds ordförande utses av kommunstyrelsen och skall utgöras av en ordinarie ledamot i denna. 
Vice ordförande utses av rådet och bör utgöras av någon som inte har ett kommunalt förtroendeuppdrag 
eller är anställd av kommunen. 

 
Antalet ledamöter, ersättare eller sammansättning i övrigt bestäms i respektive råds riktlinje. Likaså man- 
dattiden som dock inte får överskrida kommunstyrelsens mandatperiod. 

 
Respektive ledamot förväntas ha mandat att dels företräda och föra talan för den organisation eller mot- 
svarande denne representerar, dels återkoppla till organisationen det som avhandlats på rådet. 

 
Sekreterare utses och tillhandahålls genom kommunstyrelsens förvaltning. 
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Organisation och arbetsformer 

Ordförande tillsammans med vice ordförande bildar rådets presidium. Inför möte med rådet ansvarar 
presidiet med stöd av sekreteraren för att en dagordning och kallelse sammanställs. 

 
Om särskilda skäl föreligger kan ordförande tillåta att mötet helt eller delvis genomförs digitalt. Stadshu- 
sets sammanträdesrum skall annars vara tillgängliga för rådens sammankomster. 

 
Finns behov kan råden tillsätta beredningsgrupper med uppgift att utreda eller bereda särskilda frågor. 

 
Utöver sin egen förvaltning fattar råden inga egna beslut som har rättsverkan på vare sig kommunen eller 
andra intressenter. 

 
Protokoll behöver inte föras vid rådens möten utan det kan i riktlinjerna anges att minnesanteckningar 
eller motsvarande är tillräckligt. Minnesanteckningarna eller motsvarande utgör dock allmän handling och 
ska diarieföras hos kommunen. 

Ekonomi 

I kommunstyrelsens riktlinje för respektive råd anges när ersättningar kan utgå för deltagande i rådet. 
 

Tolkning av dessa bestämmelser görs av kommunstyrelsen och kan vid behov beredas av förvaltningens 
kansli- eller personalenhet. 

 
Ersättningarnas storlek finns i tillämpliga delar fastställda i kommunfullmäktiges arvodesreglemente. 

 
Ändring av reglemente 

Ändring av detta reglemente kan aktualiseras av kommunstyrelsen. 
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